
　令和３年度

　　都市計画土地区画整理事業特別会計予算書

　浦　添　市



 



－１－ 

議案第４号 

 

令和３年度浦添都市計画土地区画整理事業特別会計予算 

 

 令和３年度浦添市の都市計画土地区画整理事業特別会計の予算は、次に定めるところ

による。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ １，３２５，４３１千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」

 による。 

 

（地方債） 

第２条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第230条第１項の規定により起こすことがで

きる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第２表 地

方債」による。 

 

  （歳出予算の流用） 

第３条 地方自治法第220条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額

を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

（１）各項に計上した給料、職員手当及び共済費並びに会計年度任用職員の報酬及び費

用弁償に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各

項の間の流用 

 

 

   令和３年２月24日提出 

 

                                               



第１表　歳入歳出予算

１　歳  入 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

                                                 -2-                                                  

 1

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

保留地処分金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

繰 越 金

清算徴収金

諸 収 入

市　　債

 1

 1

 1

 2

 1

 1

 2

 1

 1

 1

 3

 1

保留地処分金

手 数 料

国庫補助金

県補助金

財産運用収入

繰 入 金

基金繰入金

繰 越 金

清算徴収金

市預金利子

延滞金、加算金及び過料

市　　債

69,000

69,000

1

1

188,972

188,972

275,023

275,023

1

1

659,832

584,426

75,406

1

1

1,999

1,999

2

1

1

130,600

130,600

1,325,431



２　歳  出 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

                                                 -3-                                                  

 1

 2

 4

 5

 6

総 務 費

土地区画整理事業費

基金積立金

公 債 費

予 備 費

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 1

 1

 1

総務管理費

大宮地区土地区画整理事業

費                      

浦添南第一地区土地区画整

理事業費                

浦添南第二地区土地区画整

理事業費                

てだこ浦西駅周辺地区土地

区画整理事業費          

浦添前田駅周辺地区土地区

画整理事業費            

基金積立金

公 債 費

予 備 費

39,952

39,952

983,504

4,718

415,300

253,435

182,460

127,591

1

1

300,474

300,474

1,500

1,500

1,325,431



第２表　地方債

起　債　の　目　的 起債の方法 利　　　率

 土地区画整理事業 130,600 普通貸借又は
証 券 発 行
( 但し、登録
債とする ）

計 130,600

償還の方法限度額

３０年以内
の償還、そ
の他借り入
れ先の融資
条件によ
る。但し、
市財政の都
合により繰
上償還又は
低利債に借
換えするこ
とができ
る。

年５％以内
（但し、利
率見直し方
式で借り入
れる資金に
ついて、利
率の見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

（単位：千円）
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都市計画土地区画整理事業特別会計予算に関する説明書



 



歳　入　歳　出　予　算　事　項　別　明　細　書

１　総  括

（歳  入）
（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

                                                 -1-                                                  

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

保留地処分金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

繰 越 金

清算徴収金

諸 収 入

市　　債

69,000

0

1

188,972

275,023

1

659,832

1

1,999

2

130,600

1,325,431

25,000

20,000

1

897,333

432,818

1

690,685

1

4,820

2

233,800

2,304,461

44,000

△20,000

0

△708,361

△157,795

0

△30,853

0

△2,821

0

△103,200

△979,030



（歳  出）

款

歳 出 合 計

比 較本年度予算額 前年度予算額

                                                 -2-                                                  

 1

 2

 4

 5

 6

  総 務 費

  土地区画整理事業費

  基金積立金

  公 債 費

  予 備 費

  

39,952

983,504

1

300,474

1,500

1,325,431

39,579

1,985,175

1

278,206

1,500

2,304,461

373

△1,001,671

0

22,268

0

△979,030



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -3-                                                  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

463,995

463,995

130,600

130,600

39,952

244,503

300,474

1,500

586,429

0

144,406

1

0

0

144,407

一 般 財 源



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

     歳 入 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



款　　　項　　　目

　（款） 1  保留地処分金                                                                          

　　（項） 1  保留地処分金                                                                        

                                               -4-                                               

２　歳  入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 保留地処分金                          

     1 保留地処分金                      

         1 保留地処分金

 2 分担金及び負担金                      

     2 負 担 金                          

         1 土地区画整理事業費負担金

 3 使用料及び手数料                      

     1 手 数 料                          

         1 督促手数料

 4 国庫支出金                            

     1 国庫補助金                        

         1 土地区画整理事業費国庫補助金

 5 県支出金                              

     2 県補助金                          

         1 土地区画整理事業費県補助金

69,000

69,000

69,000

0

0

0

1

1

1

188,972

188,972

188,972

275,023

275,023

275,023

25,000

25,000

25,000

20,000

20,000

20,000

1

1

1

897,333

897,333

897,333

432,818

432,818

432,818

44,000

44,000

44,000

△20,000

△20,000

△20,000

0

0

0

△708,361

△708,361

△708,361

△157,795

△157,795

△157,795

（土地区画整理事業特別会計）                                                                      



金 額区 分

説 明

節

                                                                                                  

                                                                                  

                                               -5-                                               

（単位：千円）

 3 

 5 

 1 

 3 

 5 

 2 

 4 

浦添南第一
地区保留地
処分金

浦添前田駅
周辺地区保
留地処分金

清算督促手
数料

てだこ浦西
駅周辺地区
土地区画整
理事業費補
助金

浦添南第二
地区土地区
画整理事業
費補助金

浦添前田駅
周辺地区土
地区画整理
事業費補助
金

浦添南第一
地区土地区
画整理事業
費補助金

9,000

60,000

1

138,972

50,000

50,097

172,420

  1 浦添南第一地区保留地処分金                              9,000 

  1 浦添前田駅周辺地区保留地処分金                         60,000 

  1 城間伊祖地区清算督促手数料                                  1 

  1 てだこ浦西駅周辺地区土地区画整理事業費補助金          138,972 
    (1) 社会資本整備総合交付金（9/10）                   (138,972)

  1 浦添南第二地区土地区画整理事業費補助金                 50,000 
    (1) 社会資本整備総合交付金（1/3）                     (50,000)

  1 浦添前田駅周辺地区土地区画整理事業費補助金             50,097 
    (1) 沖縄振興公共投資交付金（9/10）                    (45,677)
    (2) 沖縄県市町村磁気探査支援補助事業（9.5/10           (4,420)
        ）                                                        

  1 浦添南第一地区土地区画整理事業費補助金                172,420 
    (1) 沖縄県市町村磁気探査支援補助事業 (9.5/10)          (1,420)
    (2) 沖縄振興公共投資交付金（9/10）                   (171,000)



款　　　項　　　目

　（款） 5  県支出金                                                                              

　　（項） 2  県補助金                                                                            

                                               -6-                                               

本 年 度 前 年 度 比 較

 6 財産収入                              

     1 財産運用収入                      

         1 利子及び配当金

 7 繰 入 金                              

     1 繰 入 金                          

         1 一般会計繰入金

     2 基金繰入金                        

         1 浦添南第一土地区画整理事業基金
           繰入金

 8 繰 越 金                              

     1 繰 越 金                          

         1 繰 越 金

 9 清算徴収金                            

     1 清算徴収金                        

         1 城間伊祖地区清算徴収金

         2 大宮地区清算徴収金

10 諸 収 入                              

     1 市預金利子                        

         1 市預金利子

     3 延滞金、加算金及び過料            

1

1

1

659,832

584,426

584,426

75,406

75,406

1

1

1

1,999

1,999

644

1,355

2

1

1

1

1

1

1

690,685

690,685

690,685

0

0

1

1

1

4,820

4,820

627

4,193

2

1

1

1

0

0

0

△30,853

△106,259

△106,259

75,406

75,406

0

0

0

△2,821

△2,821

17

△2,838

0

0

0

0

（土地区画整理事業特別会計）                                                                      



金 額区 分

説 明

節

                                                                                                  

                                                                                  

                                               -7-                                               

（単位：千円）

 5 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

浦添南第二
地区土地区
画整理事業
費補助金

利子及び配
当金

一般会計繰
入金

浦添南第一
土地区画整
理事業基金
繰入金

繰　越　金

城間伊祖地
区清算徴収
金

大宮地区清
算徴収金

市預金利子

52,506

1

584,426

75,406

1

644

1,355

1

  1 浦添南第二地区土地区画整理事業費補助金                 52,506 
    (1) 沖縄振興公共投資交付金（9/10）                    (52,506)

  1 浦添南第一土地区画整理事業基金利子                          1 

  1 一般会計繰入金                                        584,426 

  1 浦添南第一土地区画整理事業基金繰入金                   75,406 

  1 前年度繰越金                                                1 

  1 城間伊祖地区清算徴収金                                    644 
    (1) 城間伊祖地区清算徴収金元金                           (458)
    (2) 城間伊祖地区清算徴収金利子                           (176)
    (3) 城間伊祖地区清算徴収金（滞納繰越分）                  (10)

  1 大宮地区清算徴収金                                      1,355 
    (1) 大宮地区清算徴収金元金                             (1,094)
    (2) 大宮地区清算徴収金利子                               (134)
    (3) 大宮地区清算徴収金（滞納繰越分）                     (127)

  1 市預金利子                                                  1 



款　　　項　　　目

　（款）10  諸収入                                                                                

　　（項） 3  延滞金、加算金及び過料                                                              

                                               -8-                                               

本 年 度 前 年 度 比 較

         1 延 滞 金

11 市　　債                              

     1 市　　債                          

         1 土地区画整理事業債

1

130,600

130,600

130,600

1

233,800

233,800

233,800

0

△103,200

△103,200

△103,200

（土地区画整理事業特別会計）                                                                      



金 額区 分

説 明

節

                                                                                                  

                                                                                  

                                               -9-                                               

（単位：千円）

 1 

 3 

 4 

 5 

 6 

清算延滞金

浦添前田駅
周辺地区土
地区画整理
事業債

浦添南第一
地区土地区
画整理事業
債

浦添南第二
地区土地区
画整理事業
債

てだこ浦西
駅周辺地区
土地区画整
理事業債

1

4,500

17,100

95,200

13,800

  1 城間伊祖地区清算延滞金                                      1 

  1 浦添前田駅周辺地区土地区画整理事業債                    4,500 
    (1) 公共事業等債（土地区画整理事業）                   (4,500)

  1 浦添南第一地区土地区画整理事業債                       17,100 
    (1) 公共事業等債（土地区画整理事業）                  (17,100)

  1 浦添南第二地区土地区画整理事業債                       95,200 
    (1) 公共事業等債（土地区画整理事業）                  (95,200)

  1 てだこ浦西駅周辺地区土地区画整理事業債                 13,800 
    (1) 公共事業等債（土地区画整理事業）                  (13,800)



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

     歳 出 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



３　歳  出

国県支出金

  

  

  

  

本 年 度

(項) 1 総務管理費

比 較

（土地区画整理事業特別会計）                     -10-                                                 

(款) 1 総務費

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

  

款 項 目

  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

39,952

39,952

39,952

39,579

39,579

39,579

373

373

373

39,952

39,952

39,952

  1 総 務 費          

      1 総務管理費     

          1 一般管理費 



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 2 

 3 

 4 

12 

13 

18 

給　　　料

職員手当等

共　済　費

委　託　料

使用料及び
賃借料    

負担金、補
助及び交付
金        

13,515

7,374

4,452

14,300

169

142

   1 職員給与費                                            25,341 
      一般職給                                            (13,515)
      管理職手当                                             (929)
      扶養手当                                               (438)
      通勤手当                                                (28)
      時間外勤務手当                                         (262)
      期末手当                                             (5,717)
      市町村職員共済組合負担金                             (4,311)
      公務災害補償基金負担金                                 (141)
                                                                  
   2 区画整理課事務費                                      14,611 
      維持管理委託料                                              
      パソコン賃借料                                         (169)
      沖縄県市街地整備研究会負担金                            (10)
      公益社団法人 街づくり区画整理協会負担金                (132)



国県支出金

  

  

  

  

本 年 度

(項) 2 大宮地区土地区画整理事業費

比 較

（土地区画整理事業特別会計）                     -12-                                                 

(款) 2 土地区画整理事業費

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

  

款 項 目

  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

983,504

4,718

4,718

1,985,175

8,857

8,857

△1,001,671

△4,139

△4,139

463,995 130,600 244,503

4,718

4,718

144,406  2 土地区画整理事業費

      2 大宮地区土地区
        画整理事業費   

          1 事 業 費   



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 2 

 3 

 4 

10 

11 

13 

給　　　料

職員手当等

共　済　費

需　用　費

役　務　費

使用料及び
賃借料    

2,345

1,092

657

36

17

571

   1 大宮地区土地区画整理事業                               4,718 
      一般職給                                             (2,345)
      扶養手当                                                (78)
      通勤手当                                                (28)
      時間外勤務手当                                         (106)
      期末手当                                               (880)
      市町村職員共済組合負担金                               (657)
      消耗品費                                                (36)
      通信運搬費                                              (17)
      パソコン賃借料                                         (571)



国県支出金

  

  

  

  

本 年 度

(項) 3 浦添南第一地区土地区画整理事業費

比 較

（土地区画整理事業特別会計）                     -14-                                                 

(款) 2 土地区画整理事業費

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

  

款 項 目

  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

415,300

415,300

378,952

378,952

36,348

36,348

172,420

172,420

17,100

17,100

141,374

141,374

84,406

84,406

      3 浦添南第一地区
        土地区画整理事
        業費           

          1 事 業 費   



（単位：千円）

                                                 -15-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 2 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

12 

13 

14 

21 

報　　　酬

給　　　料

職員手当等

共　済　費

旅　　　費

需　用　費

役　務　費

委　託　料

使用料及び
賃借料    

工事請負費

補償、補填
及び賠償金

1,815

38,440

23,776

12,507

57

1,297

242

21,310

2,708

284,216

28,932

   1 浦添南第一地区土地区画整理事業                       413,000 
      土地区画整理審議会委員報酬                             (156)
      土地区画整理評価員報酬                                  (39)
      一般職給                                            (38,440)
      管理職手当                                             (596)
      扶養手当                                             (1,554)
      通勤手当                                               (365)
      特殊勤務手当                                           (279)
      時間外勤務手当                                       (1,907)
      期末手当                                            (15,833)
      住居手当                                             (2,166)
      児童手当                                               (720)
      管理職員特別勤務手当                                     (5)
      市町村職員共済組合負担金                            (12,205)
      費用弁償                                                (30)
      消耗品費                                               (300)
      燃料費                                                 (120)
      光熱水費                                               (846)
      修繕料                                                  (31)
      通信運搬費                                              (51)
      手数料                                                   (2)
      火災保険料                                               (6)
      自動車損害保険料                                        (23)
      賠償責任保険料                                         (160)
      文化財発掘調査委託料                                        
      調査設計委託料                                              
      換地計画業務委託料                                          
      自動車賃借料                                           (409)
      複写機賃借料                                           (806)
      パソコン賃借料                                       (1,493)
      浦添南第一地区土地区画整理工事費                            
      建築物等移転補償費                                          

   2 会計年度任用職員給与費（区画整理課）                   2,300 
      報酬（会計年度任用職員）                             (1,620)
      期末手当                                               (351)
      報酬に係る社会保険料                                   (302)
      費用弁償                                                (27)



国県支出金

  

  

  

  

本 年 度

(項) 4 浦添南第二地区土地区画整理事業費

比 較

（土地区画整理事業特別会計）                     -16-                                                 

(款) 2 土地区画整理事業費

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

  

款 項 目

  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

253,435

253,435

372,915

372,915

△119,480

△119,480

102,506

102,506

95,200

95,200

55,729

55,729

      4 浦添南第二地区
        土地区画整理事
        業費           

          1 事 業 費   



（単位：千円）

                                                 -17-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 2 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

13 

14 

21 

報　　　酬

給　　　料

職員手当等

共　済　費

旅　　　費

需　用　費

役　務　費

使用料及び
賃借料    

工事請負費

補償、補填
及び賠償金

72

14,362

8,338

4,554

11

264

236

1,526

91,010

133,062

   1 浦添南第二地区土地区画整理事業                       253,435 
      土地区画整理審議会委員報酬                              (72)
      一般職給                                            (14,362)
      扶養手当                                               (516)
      通勤手当                                               (197)
      特殊勤務手当                                            (80)
      時間外勤務手当                                         (977)
      期末手当                                             (5,830)
      住居手当                                               (318)
      児童手当                                               (420)
      市町村職員共済組合負担金                             (4,554)
      費用弁償                                                (11)
      消耗品費                                               (210)
      燃料費                                                  (54)
      通信運搬費                                               (9)
      手数料                                                   (2)
      自動車損害保険料                                        (15)
      賠償責任保険料                                         (210)
      自動車賃借料                                           (240)
      パソコン賃借料                                       (1,217)
      ＯＡ機器賃借料                                          (69)
      浦添南第二地区土地区画整理工事費                            
      建築物等移転補償費                                          



国県支出金

  

  

  

  

本 年 度

(項) 5 てだこ浦西駅周辺地区土地区画整理事業費

比 較

（土地区画整理事業特別会計）                     -18-                                                 

(款) 2 土地区画整理事業費

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

  

款 項 目

  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

182,460

182,460

953,439

953,439

△770,979

△770,979

138,972

138,972

13,800

13,800

29,688

29,688

      5 てだこ浦西駅周
        辺地区土地区画
        整理事業費     

          1 事 業 費   



（単位：千円）

                                                 -19-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 2 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

12 

13 

18 

報　　　酬

給　　　料

職員手当等

共　済　費

旅　　　費

需　用　費

役　務　費

委　託　料

使用料及び
賃借料    

負担金、補
助及び交付
金        

1,620

11,898

6,988

4,476

497

72

17

2,000

478

154,414

   1 てだこ浦西駅周辺地区土地区画整理事業                 180,109 
      一般職給                                            (11,898)
      管理職手当                                             (596)
      扶養手当                                               (120)
      通勤手当                                                (94)
      特殊勤務手当                                             (4)
      時間外勤務手当                                         (518)
      期末手当                                             (4,855)
      住居手当                                               (330)
      児童手当                                               (120)
      市町村職員共済組合負担金                             (4,159)
      県外旅費                                               (434)
      消耗品費                                                (36)
      燃料費                                                  (36)
      手数料                                                   (2)
      自動車損害保険料                                        (15)
      調査及び計画策定委託料                                      
      パソコン賃借料                                         (242)
      自動車賃借料                                           (236)
      土地区画整理事業補助金                             (154,414)
                                                                  
   2 会計年度任用職員給与費（区画整理課）                   2,351 
      報酬（会計年度任用職員）                             (1,620)
      期末手当                                               (351)
      報酬に係る社会保険料                                   (317)
      費用弁償                                                (63)



国県支出金

  

  

  

  

本 年 度

(項) 6 浦添前田駅周辺地区土地区画整理事業費

比 較

（土地区画整理事業特別会計）                     -20-                                                 

(款) 2 土地区画整理事業費

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

  

款 項 目

  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

127,591

127,591

271,012

271,012

△143,421

△143,421

50,097

50,097

4,500

4,500

12,994

12,994

60,000

60,000

      6 浦添前田駅周辺
        地区土地区画整
        理事業費       

          1 事 業 費   



（単位：千円）

                                                 -21-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 2 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

12 

14 

報　　　酬

給　　　料

職員手当等

共　済　費

旅　　　費

需　用　費

役　務　費

委　託　料

工事請負費

104

6,403

3,581

1,974

16

24

63

7,163

108,263

   1 浦添前田駅周辺地区土地区画整理事業                   127,591 
      土地区画整理審議会委員報酬                              (65)
      土地区画整理評価員報酬                                  (39)
      一般職給                                             (6,403)
      通勤手当                                                (28)
      特殊勤務手当                                            (17)
      時間外勤務手当                                         (404)
      期末手当                                             (2,478)
      住居手当                                               (654)
      市町村職員共済組合負担金                             (1,974)
      費用弁償                                                (16)
      消耗品費                                                (24)
      賠償責任保険料                                          (63)
      調査設計委託料                                              
      換地計画業務委託料                                          
      浦添前田駅周辺地区土地区画整理工事費                        



国県支出金

  

  

  

  

本 年 度

(項) 1 基金積立金

比 較

（土地区画整理事業特別会計）                     -22-                                                 

(款) 4 基金積立金

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

  

款 項 目

  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

1

1

1

1

1

1

0

0

0

1

1

1

  4 基金積立金        

      1 基金積立金     

          1 浦添南第一
            土地区画整
            理事業基金
            費         



（単位：千円）

                                                 -23-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

24 積　立　金 1   1 浦添南第一土地区画整理基金積立事業                         1 
      浦添南第一土地区画整理事業基金積立金                     (1)



国県支出金

  

  

  

  

本 年 度

(項) 1 公債費

比 較

（土地区画整理事業特別会計）                     -24-                                                 

(款) 5 公債費

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

  

款 項 目

  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

300,474

300,474

277,797

22,677

278,206

278,206

253,164

25,042

22,268

22,268

24,633

△2,365

300,474

300,474

277,797

22,677

  5 公 債 費          

      1 公 債 費       

          1 元　　金   

          2 利　　子   



（単位：千円）

                                                 -25-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

22 

22 

償還金、利
子及び割引
料        

償還金、利
子及び割引
料        

277,797

22,677

   1 市債元金償還事業                                     277,797 
      長期債の元金                                       (274,750)
      地方道路整備臨時貸付金償還                           (3,047)

   1 市債利子償還事業                                      22,677 
      長期債の利子                                        (22,677)



国県支出金

  

  

  

  

本 年 度

(項) 1 予備費

比 較

（土地区画整理事業特別会計）                     -26-                                                 

(款) 6 予備費

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

  

款 項 目

  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

1,500

1,500

1,500

1,500

1,500

1,500

0

0

0

1,500

1,500

1,500

  6 予 備 費          

      1 予 備 費       

          1 予 備 費   



（単位：千円）

                                                 -27-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明



１　特別職

職 員 数 報　　酬 給　　料
期末手当

　　　 （千円）
その他
の手当

計 共 済 費 合　　計

（人） （千円） （千円）
年間支給率
　　 　（月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

0

0.00

0

0.00

0

0.00

39 371 0 0 0 371 0 371

0

0.00

0

0.00

0

0.00

36 371 0 0 0 371 0 371

0

0

0

0

0

0

3 0 0 0 0 0 0 0

備　考　長等とは市長、副市長及び教育長をいい、その他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう。

２　一般職 

　(1)　総括

職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計 共 済 費 合　　計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 2 )

25

( 2 )

24

(  )

1

管理職手当 扶養手当 通勤手当
特殊勤
務手当

時間外
勤務手当

期末手当 住居手当
管理職員特
別勤務手当

その他
の手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本年度 2,121 2,706 740 380 4,174 36,295 3,468 5 0

前年度 2,121 1,890 905 326 4,421 35,687 2,778 24 0

比　較 0 816 △ 165 54 △ 247 608 690 △ 19 0

備　考　職員数欄における括弧書きは、短時間勤務職員数である。

　　　　- 28 -

138,294 28,339 166,633前年度 3,168 86,974 48,152

職員手当
等の内訳

区　分

1,798 281 2,079比　較 72 △ 11 1,737

区　分

給　　　　　　与　　　　　　費

備　　　　　考

計

140,092 28,620 168,712本年度 3,240 86,963 49,889

0 0

その他の特別職 3 0 0 0 0 0

0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0前
年
度

長　　　等 0 0 0

371

計

議　　　員 0 0 0 0

0 371 0

0 0 0 0

39 371 0 0 371

備　　　　　考

本
年
度

長　　　等 0 0 0

0 371

0

議　　　員 0 0 0 0

0

0

給　与　費　明　細　書

その他の特別職

給　　　与　　　費

0

36 371

0 0 0

区    　　　　分

計

議　　　員

その他の特別職

比
　
較

長　　　等

0

0 0 0

0



　　ア　会計年度任用職員以外の職員

職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計 共 済 費 合　　計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 0 )

25

( 0 )

24

( 0 )

1

管理職手当 扶養手当 通勤手当
特殊勤
務手当

時間外
勤務手当

期末手当 住居手当
管理職員特
別勤務手当

その他
の手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本年度 2,121 2,706 740 380 4,174 35,593 3,468 5 0

前年度 2,121 1,890 905 326 4,421 35,437 2,778 24 0

比　較 0 816 △ 165 54 △ 247 156 690 △ 19 0

備　考　職員数欄における括弧書きは、短時間勤務職員数である。

　　イ　会計年度任用職員

職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計 共 済 費 合　　計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 2 )

0

( 2 )

0

（ 0 ）

0

管理職手当 扶養手当 通勤手当
特殊勤
務手当

時間外
勤務手当

期末手当 住居手当
管理職員特
別勤務手当

その他
の手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本年度 0 0 0 0 0 702 0 0 0

前年度 0 0 0 0 0 250 0 0 0

比　較 0 0 0 0 0 452 0 0 0

備　考　職員数欄における括弧書きは、短時間勤務職員数である。

- 29 -　　　　　

区　分

給　　　　　　与　　　　　　費

備　　　　　考

164,151

前年度 0 86,974 47,902 134,876 27,807 162,683

本年度 0 86,963 49,187 136,150 28,001

1,468

職員手当
等の内訳

区　分

区　分

給　　　　　　与　　　　　　費

備　　　　　考

比　較 0 △ 11 1,285 1,274 194

4,561

前年度 3,168 0 250 3,418 532 3,950

本年度 3,240 0 702 3,942 619

611

職員手当
等の内訳

区　分

比　較 72 0 452 524 87



　(2)　給料及び職員手当等の増減額の明細

増 減 額 

　（千円） （千円）

0

0

△ 11

0

1,737

　(3)　給料及び職員手当等の状況

　　ア　職員１人当たり給与

一般行政職

　平均給料月額 （円） 319,883

　平均給与月額 （円） 365,243

　平  均  年  齢 （歳） 45.0

　平均給料月額 （円） 327,405

　平均給与月額 （円） 369,243

　平  均  年  齢 （歳） 46.4

　　イ　初任給

現　　業　　職

（円） （円）

高　校　卒 ―

大　学　卒 ―182,200 ―

150,600

182,200

150,600

- 30 -　　

区　　　分
一般行政職

1,737

―

国 　の 　制 　度

　　　　　一般行政職　　　　　　（円） 　　　　　現　  業　　職　　　　　（円）

令和３年１月１日現在

令和２年１月１日現在

区　　　　　　　　　　分

職員手当等
 その他の増減分　　　

 制度改正に伴う増減分

区　　　分
増　減　事　由　別　内　訳　

説　　　　　明 備　　　　　考

 昇給に伴う増加分給　　　　料 △ 11

 給与改定に伴う増減分

 その他の増減分



  ウ　級別職員数

級 職員数 構成比

（人） （％）

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

2 8.3

( 　　 ) ( 　　 )

0 0.0

( 　　 ) ( 　　 )

8 33.3

( 　　 ) ( 　　 )

11 45.8

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

24 100.0

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

9 37.5

( 　　 ) ( 　　 )

10 41.7

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

24 100.0

備　考　職員数欄及び構成比における括弧書きは、短時間勤務職員の人数及び構成比である。

    （級別の標準的な職務内容）

区　　分

- 31 -　　　　　　

係長（困難）

２級

４級

令和３年
１月１日現在

７級

６級

区　　　分

一　般　行　政　職

１級

計

５級

３級

１級

計

一般行政職
部　　長 課長（困難）

令和２年
１月１日現在

７級

５級

４級

３級

２級

７級 ６級

６級

２級 １級

主　　事主事（高度）

主事補主　　任

３級

課　　長 係　　長

４級５級



　エ　昇給

一般行政職

　　　　　職 　　　員 　　　数　　　 （Ａ）　　　　　　　 　　　　　　　（人）24

　　　　　昇給に係る職員数　　　 （Ｂ）　　　　　　　 　　　　　　　（人）20

１号給　  　（人） 0

２号給　  　（人） 2

３号給　  　（人） 2

４号給以上（人） 16

（Ｂ）／（Ａ）（％） 83.33

　　　　　職 　　　員 　　　数　　　 （Ａ）　　　　　　　 　　　　　　　（人）24

　　　　　昇給に係る職員数　　　 （Ｂ）　　　　　　　 　　　　　　　（人）22

１号給　  　（人） 1

２号給　  　（人） 3

３号給　  　（人） 2

４号給以上（人） 16

（Ｂ）／（Ａ）（％） 91.67

　　オ　期末手当・勤勉手当

期末 勤勉 計 期末 勤勉 計 （月分）

( 0.725 ) ( 0.45 ) ( 1.175 ) ( 0.725 ) ( 0.45 ) ( 1.175 ) ( 2.35 )

1.300 0.925 2.225 1.300 0.925 2.225 4.45

( 0.725 ) ( 0.45 ) ( 1.175 ) ( 0.725 ) ( 0.45 ) ( 1.175 ) ( 2.35 )

1.300 0.925 2.225 1.300 0.925 2.225 4.45

( 0.725 ) ( 0.45 ) ( 1.175 ) ( 0.725 ) ( 0.45 ) ( 1.175 ) ( 2.35 )

1.275 0.950 2.225 1.275 0.950 2.225 4.45

備　考　括弧書きは、再任用職員の支給率である。

　　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最高限度

（月分） （月分） （月分） （月分）

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709

国の制度
（支給率等）

24.586875 33.27075 47.709 47.709

　　キ　特殊勤務手当

一般行政職

0.26

16.87

用地交渉手当

　　ク　その他の手当

通勤手当 異 交通用具使用者の距離区分及び支給月額が県並み

扶養手当 同

住居手当 同 　

定年前早期退職特例措置

区　　　分 国の制度との異同 差　異　の　内　容

区　　　　　　　分

給料総額に対する比率　 （％）

支給対象職員の比率　　  （％）
（令和３年１月１日現在）

代表的な特殊勤務手当の名称

定年前早期退職特例措置

職務上の段
階、職務の
級等による
加算措置

備　　　考

有

有

区　　　分 その他の加算措置等 備　　　考

前　年　度
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区　　　　　　　　　分

本　年　度
号給数別内訳

比　　　　　　率

本　年　度

前　年　度
号給数別内訳

比　　　　　　率

区　　　　分

　  　　支　給　期　別　支　給　率

　　　　　　　６月　　　　　（月分） 　　　　　　　12月　　　　　（月分）
支給率計

国の制度 有



 



　

千円 千円 千円 千円 千円

3,164,212 3,226,806 130,600 277,797 3,079,609

3,164,212 3,226,806 130,600 277,797 3,079,609

当該年度中
起債見込額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

  土地区画整理事業債 

合　　　　計
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　　　　　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
　　　　　当該年度末における現在高の見込みに関する調書

前々年度末
現  在  高

前 年 度 末
現在高見込額

当 該 年 度 中 増 減 見 込

当 該 年 度 末
現在高見込額

       区    分


